I N D I C A Ç Ã O  Nº. 068
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação do Elevado Bento Natel é bastante deficiente, uma vez que há cerca de 5(cinco) postes com lâmpadas apagadas no referido local;

CONSIDERANDO que a circulação de pessoas e veículos é intensa no citado Elevado, e que a destacada falta de iluminação favorece a ação de pessoas mal-intencionadas, aumentando a sensação de insegurança naquele local;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto à CPFL, visando ao reestabelecimento da iluminação no supracitado Elevado através da troca das lâmpadas queimadas, atendendo assim aos anseios dos inúmeros municípes que diariamente circulam pelo mencionado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de  2009.
Vereador Autor ABELARDO
PV

wlf